
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧЕРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

от « 14 » марта 2022 г. № 168
с.п.Солнечный

О порядке обесточивания электрооборудования в случае возгорания и 
по окончании рабочего дня

В соответствии с требованиями п. 40 раздела I (Общие требования) Правил 
противопожарного режима Российской Федерации (утв. Постановлением РФ от 
11 июля 2020г №1034), обеспечения противопожарных мероприятий 
работниками МБ ДОУ д/с «Аист».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок действий для осуществления обесточивания здания 
учреждения МБ ДОУ д/с «Аист».
1.1. В случае пожара:
1.1.1. В помещениях и кабинетах отключение электроэнергии производят 

сотрудники, ответственные за пожарную безопасность помещений, кабинетов.
1.2. По окончанию рабочего дня:
1.2.1. Ответственные за пожарную безопасность помещений, кабинетов 

осматривают помещения, отключают освещение и электроприборы, закрывают 
двери.

2. Контроль за исполнением приказа возложить в корпусе №1 на 
заведующего хозяйством Отинову О.В., в корпусе №2 на заместителя 
заведующего Мирошникову Л.В.

Заведующий

С приказом ознакомлен

Е.Е. Лупикова

Мирошникова Л.В.
Отинова О.В.


